

## توسط مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان؛ ظرفیت پذیرش مدارس استعدادهای درخشان هرمزگان اعلام شد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، تاریخ آزمون و ظرفیت پذیرش مدارس استعدادهای درخشان هرمزگان را اعلام کرد.

محمد قوبلد پیرامون آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان، اذعان داشت: این آزمون هرمزمان در سراسر کشور در روزهای ۲۶ و ۲۷ خردادماه برگزار می شود. قوبلد با اشاره به آمار کل شرکت کنندگان این آزمون در استان هرمزگان اعلام کرد: تعداد ۳۳۳۲ دانش آموز پایه هفتم به تفکیک ۱۶۶۶ دختر و ۱۶۶۶ پسر برای آزمون تکمیل ظرفیت پایه دهم ۱۶۰۰ دانش آموز به تفکیک ۸۲۹ دختر و ۷۷۱ پسر ثبت نام و در آزمون شرکت می کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: آمار پذیرش دانش آموزان مدارس استان به تفکیک دوره و رشته در ورودی پایه هفتم ۳۳۸ دانش آموز است.

وی تصریح کرد: آمار پذیرفته شدگان تکمیل ظرفیت پایه دهم ۲۲۷ دانش آموز در سه رشته به تفکیک گروه ریاضی ۹۰ دانش آموز، علوم تجربی ۱۰۷ دانش آموز، و علوم انسانی ۵۰ دانش آموز در مراکز سمپاد استان پذیرفته می شوند

### مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای استان هرمزگان:

## پایش منابع آب های زیرزمینی در سطح ۵۴ دشت هرمزگان صورت می گیرد



**اقتصاد کیش** - مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: پایش مکانی و زمانی منابع آب زیرزمینی و سطحی استان از طریق ۶۶۱ حلقه چاه مشاهدهای محفوره و ۱۵۰ ایستگاه آب و هواشناسی در سطح ۵۴ دشت صورت می گیرد.

محمدرضا ایدون افزود: در راستای ارتقای کمی و کیفی آمار ایستگاههای سنجش منابع آب سطحی تاکنون ۱۸۶ ایستگاه در هرمزگان به تجهیزات الکترونیکی ثبت و انتقال اطلاعات تجهیز شده اند و در صورت تامین اعتبار مورد نیاز شبکه های اندازه گیری به مرور کامل شده و تکنولوژی نوین و دقیق مجهز می شوند.

وی با اشاره به ضرورت انجام مطالعات پایه منابع آب یاد آورد: نخستین ایستگاه آب و هواشناسی در بخش آب های سطحی هرمزگان در ایستگاه بر نظین رودان در حوضه آبریز سد استقلال میناب و نخستین ایستگاه هیدرومتری (آب سنجی) نیز در سال ۱۳۴۱ در محل همین ایستگاه احداث شده است.

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای هرمزگان داد: براساس بررسی ها و مطالعات انجام شده تغییرات سطح آب زیرزمینی در دوره دراز مدت اندازه گیری منتهی به اسفندماه ۱۴۰۰ به میزان متوسط ۳۳ صدم متر در سال است و بیشترین افت سطح آب زیرزمینی در دوره اندازه گیری دراز مدت به ترتیب در دشت های «کردی شیرازی»، «فازغان»، «چاهماخور» و «سرس زه خاویز» گزارش شده است. وی ابراز داشت: متوسط بارندگی سالانه استان هرمزگان در دوره دراز مدت ۵۴ ساله بر اساس ایستگاههای شاخص شرکت آب منطقه ای هرمزگان ۱۸۳،۵۶ میلی متر است به طوری که در سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ متاثر از بارش های دیماه سال گذشته این مقدار برابر ۲۰۱،۴ میلی متر است که نسبت به سال آبی گذشته و دوره دراز مدت به ترتیب ۵۳۰ و ۲۱ درصد افزایش را نشان می دهد.

ایدون هشدار داد: با وجود افزایش میزان بارندگی ها در سال آبی گذشته لازم است که مسوولان مردم نسبت به صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع محدود آب استان تدابیر و توجه کنند تا در زمینه تامین آب با مشکلاتی مواجه نشویم.

استان هرمزگان با وسعتی افزون بر ۷۰ هزار کیلومتر مربع دارای ۷۴ دشت است که از این تعداد ۵۶ دشت از نظر توسعه بهره برداری ممنوعه و یا ممنوعه بحرانی هستند و ۱۸ دشت که بیشتر شامل جزیره های استان بوده یا به دلیل نبود وجود ایخوان، به عنوان دشت آزاد محسوب می گردند.

## ۵۰۰ گشت مشترک تعزیرات با تمرکز بر گرانروشی در قشم انجام شد

**اقتصاد کیش** - رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم از انجام ۵۰۰ گشت مشترک و انفرادی با تمرکز بر گرفتاروشی و کم فروش، تقلب در کسب، عدم رعایت دستور العمل بهداشتی و عدم درج قیمت از ابتدای اسفند ۱۴۰۰ تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ در این شهرستان خبر داد.

وحید ترکاشوند اظهار داشت: این تعداد گشت مشترک از سوی این اداره و با همکاری سسایر ادارات و دستگاه ها از جمله مدیریت جهاد کشاورزی، اداره صنعت، معدن و تجارت، شبکها بهداشت و درمان، اصناف سازمان منطقه آزاد و اصناف شهرداری از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی امکان عمومی و غرفه های آرایشی و بهداشتی شهرستان قشم انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه جرمه های تخلفات واحدهای صنعتی برابر مصوبه سران قوا تا پنج برابر افزایش یافته است، افزود: افزایش جرمه های واحدهای مختلف صنعتی و نصب پارچه و تعطیلی واحد متخلف، از جمله برخورد های قانونی جدی و جدید تیم های بازرسی و نظارت بر بازار در این شهرستان است.

رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم ادامه داد: در مدت پادشده ۱۰۰ بازدید و بازرسی به صورت مشترک با حضور نمایندگان ادارات تابعه (شبکلات، منابع طبیعی و دامپزشکی) فرمانداری، اداره غله و سیبج اصناف در شهرهای قشم و درگهان و بخش های حرا، مرکزی و طبل و واحدهای صنعتی، واحدهای تولیدکننده مواد غذایی اساسی، انبارها و بندکداری ها و فروشگاه های عرضه محصولات غذایی (خوار و یار فروش ها، ماقصای ها، فروشگاه های لبنیات و مواد پروتئینی، میوه فروشی ها و نانوائی ها) انجام شده است. ترکاشوند اضافه کرد: همچنین با توجه به آغاز فعالیت ثبت و پیگیری شکایات های صنعتی و غیر صنعتی در سه ماهه ۱۱۴ (سه ماهه پاسخگویی وزارت صنعت، معدن و تجارت) از اواخر اردیبهشت ۱۴۰۱ از سوی بازرسی جهاد کشاورزی این شهرستان ۲۷ مورد بازدید در این سامانه ثبت و پنج مورد تخلف صنعتی نیز در جزیره قشم گزارش شده است.

## خانه صنایع دستی بندر تاریخی لافت در جزیره قشم افتتاح شد

**اقتصاد کیش** - خانه صنایع دستی بندر تاریخی لافت در سرزمین آب و آفتاب جزیره قشم با هدف معرفی میراث ملموس و ناملموس، ایجاد بستری تازه برای معرفی صنایع دستی و کمک به اشتغال زایی جامعه محلی این بندر کهن خلیج فارس افتتاح شد.



۱۶ گونسه به همراه گونسه های متعددی از گروه های دیگری جانوری در محدوده جنگل جنگل های حرا شناسایی شده اند که در این میان بی شک غنی ترین و ارزشمندترین مجموعه مربوط به گروه پرندگان است. در محدوده بافت کهن بندر، کالبدی های مصنوع دست بشر، یعنی بافت مسکونی و ابنیه عمومی، چنان به قاعده و منطقی با کاربردهای غیر صنعتی و پدیده های طبیعی یعنی تپه مینایی و دریا، در آمیخته است که حاصل آن ترکیبی موزون، متعادل و کمیاب شده است.

جشن ها و اعیاد، گویش و پوشش، شیوه معیشت از جمله مزایای عینی این خرده فرهنگ بومی مولد در بندر لافت است. این گروه فرهنگ بومی مولد در فرهنگ مردم لافت پیش از آنکه با سوگواری آشنا باشد با جشن و شادمانی آمیخته است. در اعیاد مختلف مراسم و آیین های توسط مردم بومی و اجرا در می آید که اکثر ایشه در سنت مذهبی دارد و برخی نیز به نظر می آید آه آورد گنیمتانی تاریخی آنها با سایر فرهنگ ها از جمله فرهنگ عربی، هندی و افریقایی باشد. از جمله این آیین ها «مولودی خوانی»، «اصواء» و «شورآوری» است. دو مورد اخیر در ایام خاص چون عید قربان عید فطر و در عروسی ها اجرا می شود.

در این آیین ها ناخداها و ملوانان کهنسال به دو دسته تقسیم می شوند و همراه با رتبه طبل و دف، با دست های حلقه شده در کمر بکدیگر به حرکات موزون می پردازند که به دلیل شکل خاص آن، احتمالاً ریشه در فرهنگ عربی - افریقایی دارد.

اشعاری که در این مراسم خوانده می شود عمو ماداری مضمون های چون کذ خدا، مدامع پیامبر (ص) و قایع و خاطرات دریاوردی انداختن است. این مراسم آیینی برای تماشاگران، به ویژه بازدیدکنندگان تازه وارد، جذابیت های بی بدلی دارد.

تفاوت های فرهنگی را که به شکل جاذبه های فرهنگی رخ می کنند، می توان در زمینه گویش مردم نیز مشاهده کرد. پوشش مردان این سازمان به ویژه در ایام خاصی چون اعیاد، جامعه بلند و سپیدی است که در تضاد با پوست تیره آنها جلوه ویژه می یابد و نشانه ای از گرایش مردم این دیار به پاکیزگی ظاهر و باطن است. جامعه سنتی زنان نیز شامل اجزای بارنگ های شاد و تزئینات چشمگیر است که خاص و بومی منطقه است.

گویش مردم لافت پارسی دلنشین است که طی قرون و در تعامل با فرهنگ های گوناگون از آنها تاثیر پذیرفته است. حمل و نقل دریایی برای قرون متمادی شیوه معیشت قالب ساکنان بندر بوده است. اکنون نیز بخش مهمی از مردم بندر لافت از این راه ارتزاق می کنند و درآمد حاصل از کار کردن بر روی لنج را شریف ترین و حلال ترین نوع کسب در آمد می دانند.

رواج این شیوه معیشت خاص و متفاوت را با حضور پیکره های عظیم لنج، همواره همیشه تعدادی از آنها در نزدیکی ساحل لنجگر انداخته و یادگار کارگاه لنج سازی در حال تعمیرند، مسی توان دعا کرد اهمیت حضور این کالبد های با شکوه و اصیل به دلیل بازتاب یکی از وجوه معیشت مردم در سیمای بندر کهن لافت به هویت بخشی به آن است.

با توجه به تعیین نوع گردشگری مناسب در موضوع بخشی از جذابیت های گردشگری بندر لافت که در بالا به آن اشاره شد اکنون می توان با اطمینان بیشتری در مورد توانایی های این نقطه برای پذیرش نقش های پیشنهادهای شونج و مسرماهیه گذاری گردشگران و حضور گروه های هدف در برنامه ریزی صنعت گردشگری بندر کهن لافت ارائه کرد که باید مورد توجه کارشناسان این صنعت قرار بگیرد.

بندر تاریخی لافت در جزیره قشم با توجه به وجود ارزش های کالبدی بافت کهن، معماری خانه های سنتی، مجموعه یادگاریها، مساجد، آب انبارها، بناهای تاریخی شامل قلعه نادری، برج های دیده بانی، چاه های طلا، آداب و سنن (عروسی سنتی، نگارگری با خانا، سوزن دوزی) و هنرهای از جمله موسیقی خاص محلی، مراسم و آیین های چون اصواء، شورآوری و مولود خوانی همه ساله میزبان جمع زیادی از مسافران و گردشگران داخلی و خارجی است.

بندر تاریخی لافت در جزیره قشم با توجه به وجود ارزش های کالبدی بافت کهن، معماری خانه های سنتی، مجموعه یادگاریها، مساجد، آب انبارها، بناهای تاریخی شامل قلعه نادری، برج های دیده بانی، چاه های طلا، آداب و سنن (عروسی سنتی، نگارگری با خانا، سوزن دوزی) و هنرهای از جمله موسیقی خاص محلی، مراسم و آیین های چون اصواء، شورآوری و مولود خوانی همه ساله میزبان جمع زیادی از مسافران و گردشگران داخلی و خارجی است.



## مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان: آماده همکاری با بخش خصوصی در راه اندازی مجدد دانشگاه فرهنگ و هنر هرمزگان هستیم



**اقتصاد کیش** - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: تولیدات سینمایی باید بر اساس اولویت های دولت و نظام باشد.

اسمعیل جهانگیری در نشست با سینماگران، فیلم سازان، فعالان صنوف و موسسات سینمایی استان هرمزگان، ضمن تقدیر و تشکر از همکاری و همیاری همه بخش های سینمایی استان به ویژه انجمن سینمای جوان و انجمن سینماگران در برگزاری مطلوب جشنواره فیلم اردیبهشت و همچنین اجرای طرح آموزش رایگان فیلم در شهرستان ها گفت: اساس تولید فیلم آموزش است و از این طریق است که استعدادها کشف و پرورانده می شود.

وی افزود: اثر پذیرایی از آثار هنری اختیاری نیست و یک تولید خوب اثر مثبت خود را به صورت مستقیم بر مخاطب می گذارد و بر همین اساس محتوا مناسب و اثر گذار مورد نظر و اهمیت است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد: یک مدیر فرهنگی زمانی می تواند با هنرمندان به تقاضم و دیالوگ مشترک برسد که با زبان هنر با آنها سخن و گفتگو کند و تمام سعی مان را خواهیم کرد که این فضای گفتگو و تعامل همیشه حفظ شود.

جهانگیری در دغدغه های فعالان حوزه فیلم و سینمای استان را قابل قبول دانست و بیان کرد: حمایت و ایجاد بستری لازم برای تولید محتوای مناسب و طبقه فرهنگ و ارشاد اسلامی است و در این بخش اولویت با شهرستان ها و مناطق کمتر برخوردار است.

وی اضافه کرد: آموزش رایگان در شهرستان ها به منزله بازگشایی در پیچه ای است که پس از آن جهان جدیدی نمایان می شود و همه حوزه های سینمای استان را منتفع می سازد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد: ادارات و بسیاری از صنایع می باید از فیلم سازان بومی و هرمزگانی برای تولیدات خود استفاده کنند و تجربه هم نشان داده که در این خصوص فیلم سازان هرمزگانی با توجه به تسلط بر مسایل و ظرفیت های استانی خروجی بهتر و اثر گذارتر ارائه داده اند و برای رفع این مشکل در صدد برگزاری جلسه با استانداری محترم هستیم.

جهانگیری افزود: با توجه به کمبود فضاهای فرهنگی در استان در حال آماده سازی و بهبود فضای موجود در سراسر استان هستیم و هنر توافقی های صورت گرفته فضاهای نیمه ساخته هم در اولویت قرار گرفته است. وی به معافیت های مالیاتی صنوف مختلف فرهنگی هنری اشاره و بیان کرد: این معافیت های اعمال می شود در صورتیکه صنوف مختلف فرهنگی در مراحل قانونی و اداری آن را طی کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اظهار کرد: تجهیزات فیلم سازی و شهرستان های تعلق می گیرد که در حوزه فیلم سازی و تولید محتوای مورد نظر فعال عمل کرده باشند. جهانگیری از سفر معاونت سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به هرمزگان خبر داد و گفت: هماهنگی و توافق در این خصوص صورت گرفته است و این سفر در زمان مناسب انجام می پذیرد.

وی به دانشگاه علمی کاربردی فرهنگ و هنر اشاره کرد و افزود: فرآگیری و آموزش آکادمیک رشته های فرهنگی هنری یک نیاز ضروری استان هرمزگان است و در صورتیکه بخش خصوصی آمادگی لازم را برای ایجاد آن داشته باشد حمایت های قانونی از سمت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت می پذیرد.

## ۸۰ درصد نانوائی های هرمزگان مجهز به کارتخوان های هوشمند فروش نان شدند



**اقتصاد کیش** - دبیرکار گروه آرد و نان استان هرمزگان از مجهز شدن ۸۰ درصد نانوائی های استان به دستگاه های کارتخوان هوشمند فروش نان خبر داد. مسعود رضامظنر اظهار داشت: در حال حاضر یک هزار و ۲۷۱ واحد نانوائی در استان هرمزگان مشغول به فعالیت هستند که دستگاه کارتخوان هوشمند فروش نان در ۹۳۰ واحد از این شمار نصب شده است.

وی خاطر نشان کرد: تا هزار و ۲۷۱ واحد صنعتی نانوائی در هرمزگان، اطلاعات هزار و ۱۶۸ واحد صنعتی در اختیار بانک عامل قرار گرفته و به تمام نانوائی های استان به دستگاه های کارتخوان هوشمند فروش نان مجهز خواهند شد.

رضامظنر افزود: این اقدام در راستای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها انجام شده و با اجرای آن، ساماندهی بیشتری بر نحوه پخت و توزیع نان انجام خواهد شد و همچنین جلوگیری از قاچاق آرد و توزیع خارج از شبکه آرد از اهداف نصب کارتخوان هوشمند در نانوائی ها است.

وی با تاکید بر افزایش نایفتم نرخ قیمت نان در طرح عادلانه کردن توزیع یارانه ها، گفت: با اجرای این طرح هیچ تغییری در قیمت نان ایجاد نخواهد شد و مردم با هر کارت بانکی مانند گذشته می توانند به هر تعداد که لازم باشد نان خرید کنند

## ۵۲ جواز تاسیس واحدهای صنعتی در هرمزگان صادر شد

**اقتصاد کیش** - رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: در ۲ هفته گذشته ۵۲ فقره جواز تاسیس واحدهای صنعتی در نقاط مختلف استان صادر شد که بیشتر شامل محصولات کانی غیر فلزی و شیمیایی بودند.

میزان قاسمی در جریان بازدید از واحدهای صنعتی صادر شده در هرمزگان افزود: این میزان جواز تاسیس صادر شده شامل ۵۱ جواز تاسیس ایجاد و ۱ فقره جواز توسعه ای است که از سرمایه گذاری ۱۱۲ در صددی برخوردار می باشد. وی بیان داشت: رشد سرمایه گذاری حوزه های تاسیس در استان هرمزگان نسبت به مدت مشابه سال قبل، نشان از علاقه مندی به سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان یکی از اولویت های مهم در استان را حمایت و پشتیبانی و رونق بیشتر صنایع عنوان کرد و ادامه داد: سرعت بخشیدن در اجرا و تکمیل طرح های صنعتی استان به صورت جدی دنبال می شود.

قاسمی اظهار داشت: بیشترین صدور جواز تاسیس در شهرستان بندرعباس و کمترین صدور مربوط به شهرستان یشکادری و جاسک است. وی در پایان افزود: محصولات کانی غیر فلزی و شیمیایی از جمله گروه های صنعتی بوده اند که بیشترین میزان صدور جواز تاسیس را به خود اختصاص داده است.

**اقتصاد کیش** | **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | **روزنامه**

۴۴۴۲۴۹۹۹ | ۴۴۴۲۴۹۹۹